
4 Среда, 14 августа 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
08.08.2013      № 436‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

08.08.2013 № 436-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и ста-
тьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почет-
ных званиях Свердловской области и наградах высших органов государствен-
ной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению  Правительства 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Акиньшину Римму Николаевну и  Акиньшина Григория Илларионовича, 

город Каменск-Уральский;
Амирову Елизавету Филипповну  и  Амирова Мазгута Хаксалаховича, 

Камышловский район;
Анисимову Алевтину Афанасьевну и Анисимова Александра Михайло-

вича, Красноуфимский район;
Аристархову Людмилу Леонидовну и Аристархова Владимира Петро-

вича, город Каменск-Уральский;
Артюхину Антонину Федоровну и  Аксененко Григория Абрамовича, 

город Нижний Тагил;
Ахметову Ракию Ахмадулловну и Ахметова Фирала Вагизовича, город 

Нижний Тагил;
Бабину  Хасю  Изральевну и  Бабина  Анатолия  Саватеевича,  город  

Екатеринбург;
Балкину  Женеэву  Павловну и  Балкина  Александра  Поликарповича,  

город Нижний Тагил;
Бастрюкову Таисью Степановну и  Бастрюкова Михаила Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Белоносову Марию Степановну и Белоносова Александра Васильевича, 

Каменский район;
Беляеву  Лидию  Петровну и  Беляева  Василия  Петровича,  город  

Каменск-Уральский;
Бимбас  Веру  Федоровну и  Бимбаса  Николая  Степановича,  город  

Сысерть;
Бирюкову Надежду Николаевну и Бирюкова Александра Максимовича, 

город Екатеринбург;
Богатыреву Валентину Георгиевну и Богатырева Виктора Георгиевича, 

город Невьянск;
Борисову  Людмилу  Васильевну и  Борисова  Льва  Кузьмича,  город  

Екатеринбург;
Борисову  Нину  Павловну и  Борисова  Дмитрия  Константиновича,  

город Нижний Тагил;
Боровинских Валентину Яковлевну и  Боровинских Павла Степановича, 

город Екатеринбург;
Бухвалову Ирину Николаевну и Бухвалова Анатолия Павловича, город 

Екатеринбург;
Валинурову  Наилю  Маликовну и  Валинурова  Хакки  Валинуровича,  

город Верхняя Пышма;
Валиуллину Надежду Алексеевну и  Валиуллина Рафаила Гарифулло-

вича, город Екатеринбург;
Вараксину  Ирину  Ивановну и  Вараксина  Валерия Андреевича,  город 

Нижний Тагил;
Веселову Анастасию Михайловну и  Веселова Александра Андреевича, 

город Каменск-Уральский;
Волкову Алевтину Алексеевну и Волкова Геннадия Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Гацаеву Надежду Петровну и Гацаева Илью Михайловича, город Ниж-

ний Тагил;
Гилёву  Веру  Михайловну и  Гилёва  Василия  Григорьевича,  город  

Екатеринбург;
Глинских Валентину Трофимовну и  Глинских Геннадия Перфильевича, 

город Каменск-Уральский;
Головизнину Елену Степановну и Головизнина Валерия Ивановича, го-

род Туринск;
Голубовскую Галину Павловну и Голубовского Ростислава Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Госамову  Сакину  Загидулловну и  Госамова  Рината  Мисбаховича,  

город Серов;
Громышеву Валентину Андроновну и  Громышева Анатолия Антоно-

вича, город Нижний Тагил;
Гулиян Галину Петровну и Гулияна Ивана Сергеевича, город Ивдель;
Демьянкову Валентину Акимовну и Демьянкова Михаила Андреевича, 

город Нижний Тагил;
Добровольскую Валентину Михайловну и  Добровольского Викторина  

Михайловича, город Екатеринбург;
Дорофееву  Нэлли  Михайловну и  Дорофеева  Юрия  Александровича,  

город Каменск-Уральский;
Засухину Валентину Дмитриевну и  Засухина Владимира Павловича, 

город Березовский;
Заутинскую  Веру  Захаровну и  Заутинского  Юрия  Ильича,  город  

Туринск;
Зашляпину  Елену  Александровну и  Зашляпина  Владислава  Алексан-

дровича, город Нижний Тагил;
Зива Людмилу Евгеньевну и Зива Василия Павловича, город Кушва;
Зыкову  Марию  Никитовну и  Зыкова  Юрия  Николаевича,  город  

Нижний Тагил;
Истомину Галину Васильевну и Азовского Виктора Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Кабирову  Халиду  Батыргареевну и  Кабирова  Акрама  Галимяновича, 

город Серов;
Казанцеву Валентину Петровну и Казанцева Владимира Васильевича, 

Камышловский район;
Казанцеву  Людмилу  Тимофеевну и  Казанцева  Вадима  Викторовича, 

город Нижний Тагил;
Калачеву Галину Сергеевну и  Калачева Николая Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Калигину Людмилу Ивановну и Калигина Виктора Александровича, го-

род Нижний Тагил;
Калмыкову Арину Дмитриевну и  Калмыкова Владимира Архиповича, 

город Нижний Тагил;
Калугину Зою Михайловну и Калугина Вячеслава Дмитриевича, город 

Нижний Тагил;
Карелину  Валентину  Ананьевну и  Карелина  Валерия Григорьевича,  

город Первоуральск;
Карпушкину Ольгу Наумовну и  Карпушкина Владимира Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Кичигину  Нину  Михайловну и  Кичигина  Олега  Ивановича,  город  

Первоуральск;
Козулину  Тамару  Яковлевну и  Козулина  Алексея  Алексеевича,  город 

Красноуфимск;
Кокшарову Валентину Иосифовну  и  Кокшарова Владимира Павловича, 

город Камышлов;
Кокшарову Галину Павловну и Шмидта Роланда Викторовича, город 

Первоуральск;
Комарову Иду Аксентьевну и Комарова Анатолия Степановича, город 

Каменск-Уральский;
Комарову  Леру  Филипповну и  Комарова  Алексея  Кузьмича,  город  

Нижний Тагил;
Комарову  Нину  Семеновну и  Комарова  Матвея  Романовича,  город 

Нижний Тагил;
Копотилову  Валентину  Михайловну и  Копотилова  Николая  Григо-

рьевича, Каменский район;
Красных  Александру  Николаевну и  Красных  Василия  Аркадьевича,  

город Нижний Тагил;Кузнецову  Нину  Савастьяновну и  Кузнецова  Василия  Андреевича,  
город Екатеринбург;

Кузьмину Полину Михайловну и  Кузьмина Андрея Гавриловича, город 
Нижний Тагил;

Кулешову Варвару Никитичну и  Кулешова Валентина Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Кунщикову  Любовь  Исаевну и  Кунщикова  Виктора  Евгеньевича,  
Каменский район;

Курбеко  Александру  Павловну и  Курбеко  Ивана  Ивановича,  город  
Нижний Тагил;

Кучеровскую Эльвиру Григорьевну и Кучеровского Николая Николаевича, 
город Нижний Тагил;

Лапину  Галину  Александровну и  Лапина  Петра  Васильевича,  Ту-
ринский район;

Ленко  Екатерину  Матвеевну и  Ленко  Леонида  Ивановича,  город  
Нижний Тагил;

Лесниченко  Жанну  Павловну и  Лесниченко  Анатолия  Яковлевича,  
город Екатеринбург;

Лиханову Валентину Константиновну и  Лиханова Бориса Иосифовича, 
Невьянский район;

Макарову  Нину  Моисеевну  и  Макарова  Ивана  Савельевича,  Камы-
шловский район;

Малафееву  Павлу  Антоновну и  Малафеева  Леонида  Васильевича, 
Красноуфимский район;

Мальцеву  Нину  Андреевну и  Мальцева  Василия  Ивановича,  город  
Первоуральск;

Мартынович Эмму Николаевну и  Мартыновича Анатолия Петровича, 
город Нижний Тагил;

Мельникову Марию Владимировну и Мельникова Николая Михайловича, 
Тавдинский район;

Мингазову Лилию Садриевну и  Мингазова Ахата Мингазовича, город 
Каменск-Уральский;

Миронову  Лидию  Ивановну и  Миронова  Юрия  Георгиевича,  город  
Первоуральск;

Митькину  Нину  Ивановну и  Митькина  Анатолия  Петровича,  
Каменский район;

Михайлову  Харитину  Яковлевну и  Михайлова  Сергея  Андреевича,  
город Нижний Тагил;

Михалеву Клавдию Сергеевну и Михалева Бориса Павловича, город Ку-
шва;

Муглиеву Гайнию Фазетдиновну и Муглиева Минизагита Насртдино-
вича, город Нижний Тагил;

Мунипову Таслиму и Мунипова Назипа, Красноуфимский район;

Мухорину Алевтину Николаевну и Мухорина Бориса Сергеевича, город 
Екатеринбург;

Неволину  Марию  Васильевну и  Неволина  Григория  Кузьмича,  город 
Волчанск;

Никонову Галину Евгеньевну и  Никонова Анатолия Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Новикову Любовь Степановну и Новикова Михаила Федоровича, город 
Каменск-Уральский;

Новоселову Галину Афанасьевну и Новоселова Владимира Александро-
вича, город Екатеринбург;

Новоселову Людмилу Александровну и Новоселова Сергея Семеновича, 
город Нижний Тагил;

Новоселову Фаину Степановну и  Новоселова Николая Афанасьевича, 
город Нижний Тагил;

Оберемову Ираиду Васильевну и  Оберемова Владимира Филипповича, 
город Екатеринбург;

Оболенскую Равзу Ибрагимовну и Оболенского Геннадия Николаевича, 
Красноуфимский район;

Овчинникову Раиту Яковлевну и  Овчинникова Анатолия Михайловича, 
город Каменск-Уральский;

Окунь Зинаиду Николаевну и Окунь Павла Иосифовича, город Каменск-
Уральский;

Орлову Светлану Михайловну и  Орлова Виктора Константиновича, 
город Нижний Тагил;

Орлову  Тамару  Георгиевну и  Орлова  Леонида  Васильевича,  город  
Екатеринбург;

Павлову  Лидию  Алексеевну и  Павлова  Василия  Тимофеевича,  город 
Екатеринбург;

Панову Надежду Гавриловну и Панова Владимира Васильевича, город 
Первоуральск;

Пастухову Ольгу Николаевну и  Пастухова Александра Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Петрову Анну Павловну и Петрова Евгения Яковлевича, город Нижний 
Тагил;

Петухову Людмилу Александровну и Петухова Александра Ивановича, 
город  Первоуральск;

Печникову Валентину Федоровну и Печникова Рудольфа Николаевича, 
город Нижний Тагил;

Пинаеву Маргариту Федоровну и  Пинаева Евгения Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Пискунову Любовь Васильевну и Пискунова Юрия Дмитриевича, город 
Кушва;

Плещеву  Людмилу  Михайловну и  Плещева  Бориса  Александровича, 
Сысертский район;

Плотникову Людмилу Константиновну и Плотникова Валерия Вяче-
славовича, город Нижний Тагил;

Подберезину  Галину  Васильевну и  Подберезина  Олега Леонидовича,  
город Екатеринбург;

Подкорытову Марию Тимофеевну и  Подкорытова Анатолия Степа-
новича, Каменский район;

Полуротову  Тамару  Ивановну и  Полуротова  Юрия  Николаевича,  
город Екатеринбург;

Пономареву  Анну Лукиничну и  Пономарева  Павла  Ивановича,  город 
Каменск-Уральский;

Пономареву  Музу  Петровну и  Пономарева  Леонида  Дмитриевича,  
город Первоуральск;

Поспелову Маргариту Семеновну и Поспелова Владимира Тимофееви-
ча, город Верхняя Салда;

Просекову  Марию  Михайловну и  Просекова  Анатолия  Ивановича,  
город Кушва;

Растегаеву Марию Ивановну и  Растегаева Василия Константиновича, 
город Екатеринбург;

Рудину Нину Алексеевну и  Рудина Виктора Петровича, город Камен-
ск-Уральский;

Сабанину Анастасию Павловну и Сабанина Александра Александрови-
ча, город Красноуфимск;

Световидову  Элеонору  Борисовну и  Световидова  Юрия  Ивановича,  
город Екатеринбург;

Семенову Зинаиду Ивановну и  Семенова Михаила Васильевича, город 
Нижний Тагил;

Сенникову Марию Романовну и  Сенникова Юрия Степановича, город 
Нижний Тагил;

Сковородникову Альфину Асадуллиновну и Сковородникова Владимира  
Викторовича, город Невьянск;

Сковородникову  Людмилу  Федоровну и  Сковородникова  Анатолия  
Викторовича, город Невьянск;

Скрипник  Тамару  Артемьевну и  Скрипника  Григория  Игнатьевича, 
город Каменск-Уральский;

Соколову  Юлию  Степановну и  Соколова  Владимира  Яковлевича,  
Шалинский район;

Солонину Елену Никандровну и  Солонина Григория Васильевича,  го-
род Каменск-Уральский;

Степанову Валентину Филипповну и  Степанова Ивана Яковлевича, 
Каменский район;

Стряпухину  Елизавету  Ивановну и  Стряпухина  Александра  Ан-
дреевича, город Екатеринбург;

Толстову  Людмилу  Глебовну и  Толстова  Станислава  Георгиевича,  
город Екатеринбург;

Топоркову Ираиду Владимировну и  Топоркова Анатолия Федоровича, 
город Каменск-Уральский;

Трепезову Нину Ивановну и  Трепезова Юрия Ивановича, город Перво-
уральск;

Туисову Лидию Степановну и Туисова Сергея Васильевича, Невьянский 
район;

Тяговцеву Евдокию Калиновну и  Тяговцева Вячеслава Владимировича, 
Сысертский район;

Удинцеву Валентину  Никифоровну и  Удинцева Валентина  Алексан-
дровича, город Верхняя Салда;

Фатихову Альфию Григорьевну и Фатихова Рафаила, город Каменск-
Уральский;

Фролову Пелагею Ивановну и  Фролова Михаила Степановича,  город 
Красноуфимск;

Хаханову Нину Ивановну и Хаханова Бориса Петровича, город Серов;
Холодову Валентину Егоровну и  Холодова Александра  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Чезганову Алевтину Алексеевну и Чезганова Василия Григорьевича, го-

род Верхняя Тура;
Черемисину Нонну Александровну и Черемисина Алексея Александро-

вича, город Серов;
Черкасову  Анастасию  Ивановну и  Черкасова  Виктора  Алексеевича, 

город Верхняя Салда;
Чернавских Валентину Ивановну и Чернавских Анатолия Ивановича, 

город Сысерть;
Черноскутову Валентину Андреевну и  Черноскутова Юрия Кирилло-

вича, город Екатеринбург;
Чуркину Валентину Сергеевну и  Чуркина Виталия Максимовича, го-

род Каменск-Уральский;
Шарапову Венеру Нигаматжановну и Шарапова Сабиржана Низамо-

вича, город Каменск-Уральский;
Шарипову Хакиму и Шарипова Суфияна, Нижнесергинский район;
Шарыгину  Галину  Николаевну и  Шарыгина  Николая  Георгиевича,  

город Нижний Тагил;
Шахматову Талибу и  Шахматова Нурмухамета Мусатовича,  город 

Каменск-Уральский;
Шелеметеву Любовь Васильевну и  Шелеметева Аркадия Андреевича, 

город Серов;
Широкову Валентину Егоровну и Широкова Николая Александровича, 

город Каменск-Уральский;
Шутенко Валентину Федоровну и Шутенко Ивана Петровича, город 

Екатеринбург;
Юрину Маргариту Петровну и Юрина Николая Георгиевича, Сысерт-

ский район;
Юсупову Амину и Юсупова Равиля, город Серов;
Якимову  Лидию  Емельяновну и  Якимова  Сергея  Егоровича,  город  

Сысерть;
Янусову  Анну  Петровну и  Янусова  Василия  Степановича,  город  

Нижний Тагил.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор 
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

Кузнецову  Нину  Савастьяновну и  Кузнецова  Василия  Андреевича,  
город Екатеринбург;

Кузьмину Полину Михайловну и  Кузьмина Андрея Гавриловича, город 
Нижний Тагил;

Кулешову Варвару Никитичну и  Кулешова Валентина Александровича, 
город Каменск-Уральский;

Кунщикову  Любовь  Исаевну и  Кунщикова  Виктора  Евгеньевича,  
Каменский район;

Курбеко  Александру  Павловну и  Курбеко  Ивана  Ивановича,  город  
Нижний Тагил;

Кучеровскую Эльвиру Григорьевну и Кучеровского Николая Николаевича, 
город Нижний Тагил;

Лапину  Галину  Александровну и  Лапина  Петра  Васильевича,  Ту-
ринский район;

Ленко  Екатерину  Матвеевну и  Ленко  Леонида  Ивановича,  город  
Нижний Тагил;

Лесниченко  Жанну  Павловну и  Лесниченко  Анатолия  Яковлевича,  
город Екатеринбург;

Лиханову Валентину Константиновну и  Лиханова Бориса Иосифовича, 
Невьянский район;

Макарову  Нину  Моисеевну  и  Макарова  Ивана  Савельевича,  Камы-
шловский район;

Малафееву  Павлу  Антоновну и  Малафеева  Леонида  Васильевича, 
Красноуфимский район;

Мальцеву  Нину  Андреевну и  Мальцева  Василия  Ивановича,  город  
Первоуральск;

Мартынович Эмму Николаевну и  Мартыновича Анатолия Петровича, 
город Нижний Тагил;

Мельникову Марию Владимировну и Мельникова Николая Михайловича, 
Тавдинский район;

Мингазову Лилию Садриевну и  Мингазова Ахата Мингазовича, город 
Каменск-Уральский;

Миронову  Лидию  Ивановну и  Миронова  Юрия  Георгиевича,  город  
Первоуральск;

Митькину  Нину  Ивановну и  Митькина  Анатолия  Петровича,  
Каменский район;

Михайлову  Харитину  Яковлевну и  Михайлова  Сергея  Андреевича,  
город Нижний Тагил;

Михалеву Клавдию Сергеевну и Михалева Бориса Павловича, город Ку-
шва;

Муглиеву Гайнию Фазетдиновну и Муглиева Минизагита Насртдино-
вича, город Нижний Тагил;

Мунипову Таслиму и Мунипова Назипа, Красноуфимский район;

К постановлению Правительства 
Свердловской области
от 06.08.2013 № 998-ПП
Приложение № 6
к государственной целевой программе 
«Развитие сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Свердловской области» на 2013–2020 
годы

Распределение средств государственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы по подпрограммам

№
стро-

ки
Наименование

основного мероприя-
тия

Ответственный
исполнитель, соисполни-
тели, государственный 
заказчик-координатор

Источники
ресурсного 

обеспечения
Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. рублей

Всего 
2013–2020 

годы
2012

год отчет-
ный

2013
год

2014
год

2015
год

2016 
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Государственная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской 

области» на 2013–2020 годы
2 Всего по программе   60398212,4 4636700,5 6474161,0 6667520,3 6976702,4 7429576,0 7670713,1 8033337,4 8392583,9 8753618,3
3 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

36947992,0 2806101,0 3995661,4 4054270,6 4264373,6 4573317,5 4688047,8 4908386,1 5124355,9 5339579,1

4
 

Департамент ветеринарии 
Свердловской области

областной бюд-
жет

3636537,4 366575,4 390877,0 400654,8 421284,1 441927,0 463139,5 484907,0 506242,9 527505,1

5
  

местный бюд-
жет 

1021534,0 38337,0 72962,6 121515,0 120823,5 137857,3 132827,7 139070,6 145189,7 151287,6

6
 

 внебюджетные 
источники

18792149,0 1425687,1 2014660,0 2091079,9 2170221,2 2276474,2 2386698,1 2500973,7 2616795,4 2735246,5

7 Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» 
8 Всего   2576301,0 158223,0 425288,2 265585,9 279191,2 292871,5 306929,3 321355,0 335494,6 349585,3
9 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

2576301,0 158223,0 425288,2 265585,9 279191,2 292871,5 306929,3 321355,0 335494,6 349585,3

10   местный бюд-
жет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11   внебюджетные 
источники

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
13 Всего   33185457,8 2958338,0 3750003,3 3636154,3 3818141,5 4005080,9 4197740,2 4396069,6 4592472,5 4789795,5
14 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

18059911,7 1853824,5 2160558,2 1965537,0 2063298,0 2164399,7 2268290,9 2374900,6 2479396,3 2583531,0

15  Департамент ветеринарии 
Свердловской области

областной бюд-
жет

2121042,1 214764,5 222224,1 235010,3 247453,5 259429,1 271567,6 283836,5 295286,4 306234,6

16  
 

местный бюд-
жет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17  
 

внебюджетные 
источники

13004504,0 889749,0 1367221,0 1435607,0 1507390,0 1581252,1 1657881,7 1737332,5 1817789,8 1900029,9

18 Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства» 
19 Всего   650574,0 2280,0 26749,0 76672,9 81021,5 84991,5 89071,1 93257,4 97360,7 101449,9
20 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

650574,0 2280,0 26749,0 76672,9 81021,5 84991,5 89071,1 93257,4 97360,7 101449,9

21   местный бюд-
жет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22   внебюджетные 
источники

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» 
24 Всего   537224,1 51484,9 66237,5 58869,1 61280,0 64194,9 67160,5 70175,4 73161,3 76145,4
25 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

301543,2 31181,8 37337,5 33051,2 34228,8 35906,1 37629,6 39398,0 41132,2 42859,8

26   местный бюд-
жет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27   внебюджетные 
источники

235680,9 20303,1 28900,0 25817,9 27051,2 28288,8 29530,9 30777,4 32029,1 33285,6

28 Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие» 
29 Всего   6506676,9 629494,1 780418,0 725089,0 739050,0 775263,5 812815,4 851729,6 891072,5 931238,9
30 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

2807888,9 246160,1 376000,0 300451,0 315620,0 331085,4 346977,5 363285,5 379270,1 395199,4

31   местный бюд-
жет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32   внебюджетные 
источники

3698788,0 383334,0 404418,0 424638,0 423430,0 444178,1 465837,9 488444,1 511802,4 536039,5

33 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы» 

34 Всего   4138928,8 382250,9 447626,4 457206,7 477820,5 501383,3 525763,8 550969,5 576251,1 601907,5
35 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

2623433,5 230440,0 278973,5 291562,2 303989,9 318885,4 334191,9 349899,0 365294,6 380637,0

36  Департамент ветеринарии 
Свердловской области

областной бюд-
жет

1515495,3 151810,9 168652,9 165644,5 173830,6 182497,9 191571,9 201070,5 210956,5 221270,5

37 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов» 
38 Всего   12347267,4 337238,0 929838,6 1397542,4 1467277,2 1650276,7 1613054,4 1688868,1 1763178,2 1837231,8
39  Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

9662465,2 166600,0 662755,0 1092010,4 1156153,7 1312794,7 1271019,9 1330757,9 1389311,2 1447662,4

40   местный бюд-
жет 

1021534,0 38337,0 72962,6 121515,0 120823,5 137857,3 132827,7 139070,6 145189,7 151287,6

41   внебюджетные 
источники

1663268,2 132301,0 194121,0 184017,0 190300,0 199624,7 209206,8 219039,6 228677,3 238281,8

42 Подпрограмма «Повышение и сохранение плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения» 
43 Всего   455782,4 117391,6 48000,0 50400,0 52920,5 55513,7 58178,4 60912,8 63593,0 66264,0
44 в том числе Министерство агропро-

мышленного комплекса и 
продовольствия 
Свердловской области

областной бюд-
жет

265874,5 117391,6 28000,0 29400,0 30870,5 32383,2 33937,6 35532,7 37096,2 38654,3

45   местный бюд-
жет 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46   внебюджетные 
источники

189907,9 0,0 20000,0 21000,0 22050,0 23130,5 24240,8 25380,1 26496,8 27609,7

Примечания:
Объемы финансирования из федерального бюджета будут установлены Министерством сельского хозяйства Российской Федерации на соответствующий финансовый год.
Объемы финансирования из областного и местного бюджетов будут уточняться в соответствии с законами Свердловской области о бюджете на соответствующий финансовый год.

(Окончание. Начало на 1–3-й стр.).


